UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA - UFPB
CENTRO DE COMUNICAÇÃO, TURISMO E ARTES - CCTA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM JORNALISMO - PPJ

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Jornalismo da UFPB torna público
o Resultado DEFINITIVO da Etapa de Avaliação Curricular do Processo Seletivo Discente
instituído pelo Edital nº 01/2025, com entrada em 2026.1, conforme lista abaixo:

RESULTADO DEFINITIVO DA ETAPA DE AVALIAÇÃO CURRICULAR

CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO NOTA PONDERADA

ADILSON MANOEL SILVA DE SANTANA 43,0 9,25

ALISSON CORREIA COSTA 36,0 7,74

ANA GABRYELLE VALÉRIO DE MOURA 0,0 0,00

CARLOS LINCOLN BARBOSA 10,0 2,15

CIBELLE DE LOURDES BERNARDO TORRES FERREIRA 10,0 2,15

DANIEL HUDSON MONTEIRO SILVA DOS SANTOS 44,0 9,46

GUILHERME BEZERRA CAVALCANTI DA SILVA 10,0 2,15

JOSE LEANDRO DUARTE DE ABREU 10,0 2,15

JOSÉ RICARDO FELIX DA SILVA JÚNIOR 46,5 10,00

JOSÉ WEBSTER ALVES DA SILVA 16,0 3,44

JOSINEIDE DA SILVA BARBOSA 46,0 9,89

MARIA EDUARDA OLIVEIRA DE QUEIROZ 10,0 2,15

MARIA STELLA CHAVES DA COSTA 28,0 6,02

PEDRO AUGUSTO PEREIRA DE ARAÚJO RIBEIRO RODRIGUES 10,0 2,15

RAMON JOSÉ ARAÚJO DE SOUSA FERREIRA 40,0 8,60

RENATA DE OLIVEIRA SOARES 43,0 9,25

RONALDO ALVES DA COSTA FILHO 43,5 9,35

TOMÁS MAGNO SILVA MIRANDA 20,0 4,30

João Pessoa, 27 de novembro de 2025.

COMISSÃO DE SELEÇÃO DISCENTE